
Id: VACXD-LTEMA-DMIHO-KPTZL-OULHW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIX/202/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie utraty mocy obowiązywania Uchwały Nr XXX/232/12 Rady Gminy Dzierżoniów 
z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) oraz art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1020 i poz. 1250) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Traci moc Uchwała Nr XXX/232/12 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, zmieniona 
Uchwałą Nr II/20/14 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 4 grudnia 2014 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2016r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: VACXD-LTEMA-DMIHO-KPTZL-OULHW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Gmina Dzierżoniów jest członkiem Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”. Związek Gmin 
na podstawie zapisów statutu Związku (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. Nr 101, poz.1610, z 2013 r. poz. 2662, 
z 2016 r. poz. 2883), zwanego dalej Statutem Związku, realizuje zadania Gminy dotyczące gospodarki 
odpadami komunalnymi, wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 
r. poz. 250 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą. Zgodnie z art. 3 ust. 2a Ustawy oraz w związku z § 6 ust. 1 pkt 
13 Statutu Związku do kompetencji Zgromadzenia Związku należy stanowienie uchwał, w tym aktów prawa 
miejscowego w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W Związku z powyższym uchyla się, z dniem 31 grudnia 2016 r., uchwałę nr XXX/232/12 Rady Gminy 
Dzierżoniów z dnia 20 grudnia 2012 r., w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty. 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1, w związku z art. 3 ust. 2a Ustawy oraz § 6 ust. 1 pkt 13 Statutu Związku, 
Zgromadzenie Związku dokona, wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadam komunalnymi 
spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustala stawkę opłaty. Metoda ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie ulegnie zmianie w stosunku do metod określonych dotychczas 
przez uchwały Rad Gmin członkowskich Związku Gmin i będzie stanowić iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. Biorąc pod uwagę: liczbę mieszkańców 
zamieszkujących Związek, ilość wytwarzanych na terenie Związku odpadów komunalnych, koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, przypadki, w których właściciele 
nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach 
odpady komunalne powstają sezonowo, nie zachodzi konieczność zmiany stawek opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w stosunku do stawek określonych dotychczas przez uchwały Rad Gmin 
członkowskich Związku. Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniesie: 
12,00 zł/miesięcznie/mieszkańca i 15,00 zł/miesięcznie/mieszkańca, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. Zgodnie ze zmienionym brzmieniem art. 6k ust. 3 Ustawy Zgromadzenie 
Związku określa wyższe stawi opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny, jednak nie wyższe niż dwukrotna wysokość maksymalnej stawki 
opłaty określonej w art. 6k ust. 2a, za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Uchwała Zgromadzenia Związku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty, zostanie podjęta na sesji Zgromadzenia w grudniu 
2016 r., i wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 


